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اخبار

پس از بی نیازی کشور از واکسن نورا، آن را در اختیار 
دیگر کشورها می گذاریم

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: با تولید واکسن کرونا از سوی دانشگاه 
بقیه الله )عج(، پس از بی نیازی کشورمان، این واکسن را در اختیار مردم 
مستضعف دیگر کشــورها خواهیم گذاشت.به گزارش اقتصادسرآمد،  
ســردار دریادار علی فدوی جانشین فرمانده کل ســپاه در آیین افتتاح 
درمانگاه چندتخصصی مرکز ژنتیک نور دانشــگاه بقیه الله )عج( اظهار 
داشــت: هر مجموعه و سیســتمی دو وجه دارد که شــامل قوانین و 
دستورالعمل ها است و جهت دوم که دیده نمی شود، روح سیستم است؛ 
بنابراین خیلی از فعالیت هایی که در سپاه صورت می گیرد، موجب تعالی 
سپاه می شود و ماندگار خواهد بود.وی افزود: هرچند این مرکز به برکت 
خون شهدا به وجود آمده است، ولی برکت بیشتر زمانی در اینجا تجلی 
پیدا می کند که عموم مردم کشورمان و حتی ســایر کشورها بتوانند از 
امکانات آن بهره ببرند.جانشین فرمانده کل سپاه عنوان کرد: خداوند در 
قرآن می فرماید که همه آسمان ها و زمین را مسخر انسان آفریده است و 
این یعنی اینکه علم دنیای بی انتهایی است که می تواند برای انسان ها خیر 
به همراه داشته باشد.سردار فدوی ادامه داد: در این زمینه سپاه تمام توجه 
و توان خود را به کار می گیرد تا در علم ژنتیک پیشرفت بیشتری داشته 
باشد؛ زیرا خیرات بســیار زیادی به دنبال دارد؛ لذا یکی از توجهات ما 
باید همین موضوع باشد.وی با اشاره به تولید واکسن بومی »نورا« اضافه 
کرد: از سوی دیگر، چون عمق بخشــی خارجی یکی از مأموریت های 
سپاه است، با تولید واکسن کرونا از ســوی دانشگاه بقیه الله )عج(، پس 
از بی نیازی کشورمان، این واکســن را در اختیار مردم مستضعف دیگر 
کشورها خواهیم گذاشت.جانشین فرمانده کل ســپاه تأکید کرد: همه 
بیمارستان های سپاه در کشــور باید زیرمجموعه دانشگاه بقیه الله )عج( 
باشند و این در حالی است که حتی بیمارستان بقیه الله )عج( هم زیر نظر 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی قرار دارد؛ این موضوعی است که 

تحقق آن را دنبال خواهیم کرد.

 رضاحسینی:
 شرط موفقیت دولت آینده مهار تورم است

نماینده مردم شــهربابک در مجلس شورای اسلامی مهار تورم را شرط 
موفقیت دولت آینده عنوان کرد و از رئیس جمهور منتخب خواســت 
از افراد خبره، کاربلد و باتجربه در کابینه خود اســتفاده کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،مصطفی رضاحسینی قطب آبادی اظهار کرد: بحث مهم و 
داغ این روزها بعد از انتخابات ریاست جمهوری انتخاب کابینه دولت 
جدید است؛ آقای رئیسی در دوران انتخابات صحبت از کابینه فراجناحی 
کردند و این که از همه گروه ها استفاده می کنند و ندای وحدت سردادند.
وی اضافه کرد: در عالم سیاست شعار یک چیز است و عمل به آن چیز 
دیگری، آنچه آقای رئیســی مطرح کردند طبیعتــا متفاوت خواهد بود 
از آنچه به آن عمل می شــود در این دوره از انتخابات طیف وسیعی از 
جریانات اصولگرایی دورهم جمع شدند و برای ایشان کار کردند آقای 
قالیباف وارد عرصه انتخابات نشد آقای رئیسی وارد این عرصه شدند. از 
طرفی آقای رئیسی، اصلاح طلب ها و آقای روحانی را متهم به فروپاشی 
اقتصادی می کنند. برخی نزدیکانشــان افراد این طیف را ضد انقلاب و 
کسانی می دانند که به گفته آنها آب به آســیاب دشمن می ریزند. آقای 
رئیسی البته بعد از پیروزی در انتخابات گفت که از جریانات مخالف هم 
استفاده می کنم با برخی از کارشناسان تماس گرفت و از آنها مشورت 
خواست و سامانه ای برای نظردادن مردم نیز طراحی کرد، اما به اعتقاد 
من در عالم سیاست این اقدامات بیشتر جنبه پوپولیستی دارد.این نماینده 
مجلس شورای اسلامی معتقد است: اصولگرایان و جبهه پایداری اجازه 
نخواهند داد که آقای رئیسی در کابینه خود از طیف رقیب و حتی از افراد 
میانه استفاده کند. همانطور که طیف رقیب هم اجازه نداد ازجریان مقابل 
استفاده شود و در همه دنیا هم همین است باز سعی می کنند تحول مدنظر 
خود را با افراد خودشان ایجاد کنند. از طرفی آقای رئیسی با مسائل قوه 
مجریه آشنا نیست ایشان تجربه کاری شان در حوزه قضا بوده که از بالا 
به پایین و دستوری است و حوزه اجرا کاملا متفاوت با آن است و قابل 
قیاس نیست.وی شرط موفقیت دولت آینده را مهار تورم عنوان و خاطر 
نشان کرد: بیشترین چیزی که به مردم فشار آورده و آنها را دلسرد کرده 
مسائل اقتصادی و معیشتی اســت و همین است که موجب عصبانیت 
مردم نیز شده است. دولت آینده باید تلاش کند این تورم را مهار کند از 
سوئی تعامل با خارج را داشته باشــیم و در داخل هم با مافیا هم مبارزه 
کنیم. آقای رئیسی باید کسانی را به کابینه دعوت کند که صرفا دانشگاهی 
و تئوریسین نباشند بلکه جنس کار را بشناسند ایشان باید از افراد خبره، 
کاربلد و باتجربه اســتفادهکند و در راس مجموعه ها صرفا به شــعار 
جوانگرایی بسنده نکند. اقای رئیسی همچنین با توجه به این که در حوزه 
اجرا فعالیت نکرده نیازمند معاون اول اجرایی قوی و کارآمد اســت که 

فراجناحی فکر کند و بتواند کابینه را به نوعی هدایت کند.

 آمادگی 3 کمیسیون مجلس
 برای حل معضل سگ  گردانی

نمایندگان عضو ســه کمیسیون تخصصی مجلس شــورای اسلامی، 
از آمادگی این کمیســیون ها برای بحث و چاره اندیشی برای مقابله با 
معضل سگ گردانی و تهدید امنیت شهروندان بویژه کودکان، خبر دادند.

به گزارش اقتصادســرآمد، در هفته های اخیر موضوع سگ گردانی در 
معابر و پارک ها دوباره در فضای مجازی و رسانه ای کشور جدی شده 
و دیدگاه های مختلفی هم درباره این موضوع مطرح می شود.این مسئله 
وقتی بحث برانگیزتر و چالشی تر شد که خبر تصویب فوریت طرحی 
در شورای شهر تهران به گوش رسید که بر اساس آن، »سگ گردانی در 
محل بازی کودکان در پارک ها و بوســتان ها ممنوع می شود«! به دنبال 
انتشار این خبر، این سوالات در فضای جامعه دست به دست چرخید 
که آیا اساسا محل بازی کودکان در پارک ها و بوستان ها محدود به یک 
یا دو نقطه اســت که کودکان را در آنجا محصور کنیم و در سایر نقاط 
پارک و بوستان شاهد جولان سگ ها باشیم؟! علاوه بر آن، تکلیف عموم 
شهروندانی که به صورت خانوادگی و برای استفاده از طبیعت و هوای 
پاک بوستان ها به این اماکن مراجعه می کنند و لزوما از زمین بازی کودکان 
هم استفاده نمی کنند، چیســت؟ همچنین این سوال مطرح است که آیا 
خطر جولان سگ های کوچک و بزرگ، محدود به پارک هاست و خطر 
حمله آنها یا آسیب های بهداشتی آنها در خیابان ها و معابر عمومی وجود 
ندارد؟»حمله مرگبار یک سگ قلاده دار به یک دختربچه در لواسان« و 
ناتوانی صاحبش در کنترل حیوان، »حمله سگ خانگی به یک زن باردار 
در اصفهان و زایمان زودرس و پرخطر این خانم« و نیز »قتل یک جوان 
بیست و چند ساله توسط صاحب یک سگ در اصفهان که برای حفاظت 
از خواهرزاده اش به سمت سگ رها شده سنگ پرتاب کرده بود«، فقط 
نمونه هایی از خبرهای تکان دهنده دو سال اخیر در خصوص خطرات و 
معضلات ناشی از این رفتار ضداجتماعی بوده و این سوال را پیش آورده 
است که وظیفه مسئولان در قبال این مســئله چیست؟اردشیر مطهری 
نماینده مردم گرمسار و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با بیان اینکه 
سگ گردانی یک حرکت فرهنگی حساب شده است که از سوی عده ای 
در جامعه ما ترویج می شود، اظهار داشت: این نکته که مراقب حیوانات 
باشــیم و به حقوق آنها احترام بگذاریم، در جای خودش درست است 
و بحث مجزایی دارد، اما اینکه یک فرهنگ رفتاری غربی را در جامعه 
خودمان که یک فرهنگ ملی و دینی ممتاز دارد، ترویج کنیم همخوانی 
ندارد و قابل قبول نیست وی افزود: در جوامع غربی به دلیل اینکه نهاد 
خانواده آســیب دیده اســت و افراد تنها می مانند، برای جبران تنهایی 
خود رو به نگهداری حیوانات مخصوصا ســگ می  آورند اما در کشور 
ما ســاختار فرهنگی و اجتماعی جامعه فرق می کنــد؛ لذا رواج پدیده 
سگ گردانی به هیچ عنوان عادی نیســت که عده ای آن را به عنوان یک 

تفریح لاکچری و عجیب و غریب دنبال می کنند.

ناراستی با ملت!

رییس دولــت یازدهــم و دوازدهــم بــه زودی از ملت 
خداحافظی می کند. او در سوگند  ریاست جمهوری گفته 
بود؛ "پاســدار قانونی اساســی خواهم بود". او گفته بود؛ 
خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور، ترویج دین 
و اخلاق و پشتیبانی از حق و گسترش عدالت خواهم کرد. 
او سوگند خورده بود از خودکامگی بپرهیزد و از آزادی و 
حرمت اشخاص حمایت کند. او در سوگندنامه خود گفته 
بود؛ قدرتی که ملت به عنوان امانتی مقدس به من ســپرده 
است همچون امینی پارسا و فداکار نگهداری میکنم و آنرا به 

منتخب بعدی ملت می سپارم.
کمتر از 20 روز دیگر آقای روحانی پاستور را ترک می کند. 
باید ببینیم  کشــور را چند تحویل گرفتــه و الآن چند دارد 
تحویل می دهد؟! در حوزه اقتصادی، شاخص ها مشخص 
اســت. مردم با تمام وجود نوسان شــاخص ها را در جیب 
خود بویژه ارزش پول ملی حس می کنند. در حوزه سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی، همه چیز قابل رؤیت با چشم غیرمسلح 
است. در حوزه سیاســت داخلی و خارجی هم هزینه های 
تصمیم گیری و تصمیم ســازی و نوع ارتبــاط با جهان و 
مناقشات غرب با ایران را در بد عهدی آمریکا و اروپا و خوش 
عهدی دولت آقای روحانی به تعهدات نشان از یک کارنامه به 

تعبیر مقامات رسمی دولت »تقریباً هیچ« است.
آقای روحانی و تیم همراه با این وعده از مردم رأی گرفتند که 
تحریم های ظالمانه را برخواهند داشت و مناسبات غرب با 

ایران را به حالت عادی درمی آورند.
امروز مردم ملاحظه می کنند با آنکه ایران همة تعهدات زیانبار 
خود را عمل کرده است و خسارتهای عظیمی را متحمل شده، 
حتی یک تحریم برداشته نشده است و بلکه بر آن افزوده شده 
است. دشمن زیاده خواه نه تنها از مطالبات تجاوزکارانه خود 
کوتاه نیامده است بلکه در حوزه هسته ای به ترور دانشمندان 
مظلوم جمهوری اســلامی روی آورده است. حتی حاضر 

نیست یک تحریم از 1500 تحریم ظالمانه را بردارد.
قرار بود دیپلمات های ما بر اســاس مصوبه شروط مجلس، 
شروط شورایعالی عالی امنیت ملی و شروط رهبری با طرف 
متجاوز به حقوق ملت ایــران در برجام گفتگویی کنند آن 
شروط را رعایت نکردند و زیر بار یک پیمان زیانبار رفتند، 
اما دشمن حاضر نشــد همین پیمان زیانبار را عمل کند و به 

هیچیک از تعهدات خود پایبند باشد.
وزیرخارجه بیســت و دومین گزارش خود را در برجام به 
مجلس ارایه داده اســت. 262 صفحه فقط حرف زده است 
بدون اینکه بگوید پس چه شد آن وعده ها که به مردم دادند؟ 
چرا علیرغم امضای قرارداد برجام، حتی یک تحریم برداشته 
نشــد و از همه مهمتر، نمی خواهند به مردم این توضیح را 
بدهند که، چرا وقتی دشــمن به هیچیک از وعده های خود 
عمل نکرده است، طرف ایرانی به تعهدات خود عمل کرد. 
هنوز هم برخی در دولت اصــرار دارند امتیازات یکطرفه به 

دشمن بدهند بدون اینکه امتیازی بگیرند؟!
گزارش بیســت و دوم وزیرخارجه طی 6 سال گذشته که 
برجام امضاء شده و امضاء 6 قدرت جهانی در پایِ آن هنوز 
خشک نشده، حکایت از خودباختگی به غرب و طلب کاری 
از نخبگان و منتقدین کشور دارد.این گزارش، آخرین میخ 
تابوت به اعتماد غرب اســت بی آنکه مؤلفان آن این مفهوم 
را درک کنند.تأســف آورتر از گزارش وزیر امور خارجه به 
مجلس در برجام، اظهارات رییس جمهور محترم در این باره 
است. او هنوز باور ندارد در گفتگو با دشمن فریب خورده 
است و در گزارش به ملت، بنای ناراستی دارد. او بدون اینکه 
حتی یک دستاورد برجام را بتواند در رفع تهدیدها و تحریمها 
به مردم نشان دهد، همچنان معتقد است در اینباره موفق عمل 
کرده است!او می گوید: اگر سه گل زده شد یک گل خوردیم 
ما پیروزی قطعی داریم . اما او نمی گوید این سه گُل را کجا 
و در چه دقیقه ای از این بازی 8 ساله زده است؟ او حتی در 

مورد کم و کیف یک گُلِ خورده شده هم سخنی نمی گوید.
او اجازه نمی دهد خسارتهای مالی که در داخل به تأسیسات 
هسته ای زده اند توســط نهادهای نظارتی احصاء و به مردم 
اعلام شــود.رییس جمهور محترم می گوید »به جای 60 
میلیارد درآمد نفتی، کشور را با 10 میلیارد دلار اداره کردیم.« او 
اگر فقط همین گزاره را ثابت کند، باید بقیه ناراستی ها با ملت 
را پذیرفت. اما وزارت نفت، اقتصاد دارایی و بانک مرکزی با 
زدن مُهر سری بر اسناد فروش نفت، بررسی این راستی آزمایی 

را حتی بر نهادهای نظارتی بسته اند تا چه رسد به مردم!
او می گوید: هر انچه در مذاکرات خواســتیم به آن برسیم، 
رسیدیم.آیا خواســت ما در مذاکرات دادن امتیازات بی حد 
و حصر به دشمن و نگرفتن حتی یک امتیاز از متجاوزان به 
حقوق ملت بود؟! اگر این خواست را داشتید، چرا صادقانه 
به مردم از اول این را نگفتید؟! آیا محصول تعامل سازنده با 

جهان، همین دستاورد تقریباً هیچ بود؟!
رییس جمهور می گوید: "اگر به اصل 60 و 113 قانون اساسی 
احترام میگذاشتیم، امروز شرایط کشور شرایط دیگری بود". 
این بیان هم نوعی ناراستی با ملت است. دولت در سیاست 
خارجی مطلق العنان عمل کرد. با زیر پا گذاشتن اصول 176 
و 110 و نادیده گرفتن شــروط ملت که در مصوبه مجلس 
بود، یک قرارداد زیانبار را با تکیه به  همین اصول 60 و 113  
امضاء کرد و اکنون نمی خواهد مسئولیت های ناشی از آن 
را بپذیرد.دولت با نقض صریح و آشــکار اصول  49، 52 و 
53 و 45  قانون اساسی با آنکه روحانی با تکیه بر اصل 126 
در حوزه اقتصادی اختیارات وسیع و مطلقه داشت، به اندازه 
سفرة مردم آسیب زد و شاخص های اقتصادی امروز آنرا فریاد 
می کنند. به طوری که در انتخابات اخیر ریاست جمهوری، 
هیچ نامزدی نتوانست این کارنامه را تأیید کند. حتی اصلاح 
طلبان جلوتــر از اصولگرایان در صــف اول نقد عملکرد 
اقتصادی دولت  طی دو سال گذشــته ظاهر شدند تا دامن 

خود را از این بدکارکردی پاک نگه دارند.
حقیر طی 8 سال گذشته نقدهایی به چند و چون کارکردهای 
روحانی در حوزه سیاست و اقتصاد داشتم بدون اینکه حتی 
یک مورد آنرا پاســخ دهند. امروز تقاضا دارم آقای روحانی 
کار انتقال دولت بر اســاس رأی مــردم را طوری مدیریت 
 کند که »صدق« حــرف اول را بزند و پایانی بر »ناراســتی

 با ملت« باشد.

اقتصاد جامعه

آمریکا: متعهد به تلاش برای بازگشت متقابل به برجام هستیم
سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا گفت که دولت این کشور متعهد است برای بازگشت متقابل به تعهدات برجامی تلاش کند.به گزارش اقتصادسرآمد، جالینا پورتر، سخنگوی 
وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به ســوالی درباره روند مذاکرات وین و درخواست ایران برای تضمین عدم خروج مجدد واشنگتن از برجام 
در دولت های بعدی گفت: من نمی دانم که در دولت های بعدی چه اتفاقی خواهد افتاد و نمی توانم درباره آن نظر بدهم. ما هنوز وارد دور هفتم رایزنی ها نشده ایم اما همان طور 
که وزیر خارجه بلینکن نیز گفته است، ما متعهد به تلاش برای بازگشت متقابل به پایبندی به برجام، هم از سوی ایالات متحده و هم ایران هستیم.بنابر گزارش وب سایت وزارت 
امورخارجه آمریکا، پورتر افزود: اگر موفق به انجام این کار شویم، قصد داریم  با استفاده از ابزارهای مختلف سیاسی به عنوان بخشی از رویکردی جامع و بر مبنای آن به موضوع 

هسته ای و سایر موارد نگران کننده بپردازیم.

یادداشت

گروه انــرژی - اثرگذارترین پدیده برای 
دولت ســیزدهم بحث حامل های انرژی 
اســت و هرگونه افزایش قیمــت بر روی 

حامل های انرژی خطاست.
بهزاد خسروی، کارشــناس اقتصادی مسایل راهبردی 
و اموراقتصــادی در زمینه ی افزایــش احتمالی قیمت 
حامل های انرژی درگفت و گویی تفصیلی با خبرنگار 
اقتصادسرآمد گفت: متاسفانه افرادی به نام اقتصاددان بر 
روی افزایش قیمت حامل های انرژی از ابتدای دولت 
احمدی نژاد پافشاری کردند و از سال 89 و با رویکرد 
هدفمندی یارانه ها مبادرت به افزایش قیمت حامل های 
انرژی کردند. خسروی گفت: بسیاری از این اقتصاددان 
ها در حال نیز که با ابتدای دولت سیزدهم همراه هستیم 
همچنان اصرار دارند با افزایش قیمت حامل های انرژی 
شــوک های قیمتی را ایجاد می کند.وی افزود: هرگونه 
شوک قیمتی با افزایش قیمت ها کشور را دچار مشکل 
می کند. خســروی با اشــاره به اینکه هدفمندی یارانه 
ها به صورت غیرهدفمند اجرا شــده است، گفت: در 
دی ماه ســال 89 هدفمندی یارانه ها اجرا شد اما در 31 
اردیبهشت سال 90 رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس به 
پرداخت نقدی یارانه ها به ایرانیان خارج از کشور مطرح 
کرد و این امر نشان از شدت غیرهدفمندی یارانه ها را می 
رساند.وی افزود: ما یاد نگرفته ایم که اول طرح را شبیه 
سازی کرده و بعد آن را اجرا کنیم و معمولا اصلاحات 
را در حین اجرا انجام می دهیم در صورتی که این امر در 
دولت های پیشرفته کاملا منسوخ است.این کارشناس 
اقتصادی گفت: بعد از سه ســال از اجرای این طرح نیز 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه بحث حذف یارانه پنج 
میلیون خارج نشین را مطرح کرد. خسروی افزود: اگر 
این طرح برای رسیدگی به دهک های پایین جامعه اجرا 
شــده بود چرا در ابتدای امر یارانه به همه پرداخت می 
شد و این شدت غیرهدفمندی را می رساند و متاسفانه 
نشان می دهد که در سیاســت گذاری در کشور بدون 
هدف است.وی گفت: 31 اردیبهشت سال 92 مسئولان 
تازه درحال قطع یارانه خارج نشینان بودند و حقی که با 
اعطای یارانه به این افراد داده شده بود را می خواستند از 
آنان بگیرند.این کارشناس اقتصادی افزود: اجرای طرح 
هدفمندی یارانه ها فقط با نگاه پوپولیســتی و سیاسی 
همراه بوده و با توهم درآمدزایی برای دولت همراه بوده 
است که متاسفانه منجر به دست اندازی دولت در جیب 
مردم شد.خسروی گفت: این طرح آشفته سازی اقتصاد 
کلان کشور بود و سبب نابودی آینده توسعه ای ایران شد 
و اجرای این طرح فقط به نفع مافیاهای قدرت و مفت 

خوران انجامید.
این کارشــناس اقتصادی افزود: زمانی که حامل های 
انرژی با افزایش قیمت روبرو شــدند، رانت و فساد در 
کشور ایجاد شدند و هر سیاســتی که به دنبال افزایش 
قیمت در حامل های انرژی باشــد زمینه ایجاد رانت و 
فساد را در کشور ایجاد می کند.وی گفت: تیم اقتصادی 
دولت سیزدهم باید میزان فســاد و رانتی را که ناشی از 
افزایش قیمت حامل های انرژی در کشــور است را به 
طور کارشناسی بررسی کند.خسروی افزود: من معتقدم 
ثابت کردن بنیه تولیدی کشور مدیون شوک قیمتی ناشی 
از حامل های انرژی بود و نهادهای نظارتی در کشور که 
فاقد اصول کارشناسی است و ساخته های کارشناسی 

هستند مبادرت به انجام این اقدام می کنند.وی با انتقاد 
مجدد افزایش قیمت حامل های انرژی گفت: با افزایش 
قیمت حامل های انرژی، رانت و فســاد ایجاد شده و 
وابستگی به دیگر کشورها افزایش نیز می یابد زیرا تولید 
تولیدکننده در این میان ضربه زیادی می بیند.وی افزود: 
متاسفانه دولت در این شرایط دست به گریبان واردات 
شــده و این اقدام دقیقا همان کاری اســت که دولت 

احمدی نژاد انجام داد.
این کارشــناس اقتصادی گفت: متاسفانه به دلیل ضربه 
خوردن تولیدکننــده و کمبود عرضــه در مقابل تقاضا 
دولت های دیگر هم مبادرت به واردات بی رویه کردند. 
خســروی ادامه داد: این امر منجر شد تولیدکننده ها در 
ســطوح مختلف ورشکســته و یا نیمه تعطیل شدند و 
قدرت لازم برای تولید و رشــد اقتصادی در کشور از 
دست رفت.وی با اشاره به گزارش های نیروی انتظامی 
گفت: گزارش های نیروی انتظامــی در این زمینه قابل 
تحمل است زیرا در سال 89 که شوک قیمتی اتفاق افتاد 
قیمت ها صددرصد افزایش پیدا کرد و طلاق به اندازه ای 
رشد کرد که سازمان های متولی به دلیل فاجعه بار بودن 

آمارها آن را اعلام نکردند.
خســروی افزود: در صورتی که هوشــمندی لازم در 
دولت سیزدهم صورت نگیرد وضعیت آنچنان مخرب و 
غیرقابل برگشت می شود که آستانه تحمل مردم در قبال 
معیشت و رفاه آنها بیشتر از قبل مشوش خواهد شد.وی 
ادامه داد: بازهم به آن دسته از اقتصاددانانی که معتقد به 
ایجاد شوک قیمتی حامل های انرژی هستند هشدار می 
دهم که بی گدار به آن نزنند و دولت سیزدهم را در این 
مسیر قرار ندهند.خسروی گفت: درخواست های مردم و 
خانوارها برای بهزیستی و کمیته امداد افزایش دو برابری 
داشته و این امر فقط به خاطر شوک قیمتی و فقر و فلاکتی 
است که در کشور شکل گرفته است و کوچکترین شوک 
قیمتی ضربات این موضوع را چنــد برابر می کند.وی 
افزود: در سال 73 گزارشی از ســازمان برنامه و بودجه 
درخصوص آســیب پذیری مالی حکومت و دولت در 
مقابل ایجاد شــوک قیمتی منتشر شد که طبق آن آسیب 
پذیری حکومت و دولت در مقابل شوک قیمتی سه و نیم 

برابر مردم و تولیدکنندگان خواهد بود.
این کارشــناس اقتصادی گفت: اتفاقی که از این آسیب 

پذیری افتاده کسری بودجه شدید دولت و منجر به دست 
در جیب مردم کردن از طریق بورس، خلق پول، رشــد 
پایه پولی که سبب ایجاد تورم شده و استقراض از بانک 
مرکزی می دهد.خسروی افزود: به اعتقاد من از سال 89 
اگر طرح رفاه و معیشت مردم چند برابر کاهش پیدا کرده، 
آسیب پذیری دولت بیش از 17 برابر بوده و جبران این 

کار با دست در جیب مردم انجام شده است.
وی گفت: دولت روحانی در این اقدام به شدت از دولت 
قبل پیشی گرفته و سبب ایجاد فلاکت در معیشت مردم 
شده است. خسروی افزود: این اقدام سبب نابودی تولید 
و وضعیت کنونی کشور شده است.وی گفت: در اقتصاد 
سیاسی و در منطق سیاسی تقدم شغل بر یارانه بسیار مهم 
بوده و در صورتی که این امر مدنظر سیاست گذار نباشد 
سبب می شود که کشور بیش از پیش آسیب خواهد دید 
و مردم باید آستانه تحمل بالاتری نسبت به حال حاضر 
داشته باشند.این کارشناس اقتصادی افزود: دولتمردان ما 
در دولت سیزدهم باید بدانند که آستانه تحمل اقتصادی 
مردم بیشــتر از این نخواهد بود و آنها باید نســبت به 
افزایش قیمت حامل های انرژی و ایجاد شوک قیمتی 

هوشیار باشند.
خســروی گفت: پیشــنهاد بنده به دولت ســیزدهم 
برای مدیریت کردن حامل های انرژی سیاســت ها و 

رویکردهای غیرقیمتی است.
وی افزود: منطق اقتصادی حکم مــی کند که مدیریت 
حامل های انرژی با افزایش قیمت ها محقق نمی شود 
بلکه فقط با مدیریــت غیرقیمتی می توانیــم آنها را به 

مصرف بهینه برسانیم.
خسروی گفت: نباید به بهانه کاهش قاچاق سوخت یا 
بالابودن مصرف سوخت رویکردی که از سال 89 شروع 
شــده را در دولت ســیزدهم ادامه دهیم و من به دولت 
سیزدهم هشدار می دهم که تحت هیچ شرایطی خود را 

وارد این سیاست گذاری نکنند.
وی افزود: من دو نمونه کوچــک را در حوزه مدیریت 
حامل های انرژی به صورت غیرقیمتی مطرح می کنم و 
البته نکته جالب اینجاست که بیش از 200 پروژه در این 

حوزه قابل تعریف و اجراست.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: ما می توانیم با اجرای 
پروژه های حامل های انرژی بســیار مطلوب مدیریت 

کنیم.خسروی درخصوص اولین نمونه مدیریت حامل 
های انرژی گفت: این تجربه در 49 کشــور جهان و در 
یک گروه کارشناســی در کشــور کانادا تدوین شده و 

درحال اجراست.
وی افزود: کشور ما به صورت تخمینی حدود 20 میلیون 
بخاری خانگی و غیرخانگی وجود دارد که این بخاری 
ها بین 20 تا 27 درصد حرارت تولید می کند در صورتی 
که بخاری هایی وجود دارد که بیش از 95 درصد حرارت 

تولید می کند.
خســروی ادامه داد: این بخاری های مدرن نیاز به لوله 

کشی نداشته و مونوکسید کربن نیز تولید نمی کند.
وی گفت: اجرای این طرح دو مزیــت دارد اول اینکه 
درجه حرارت را بــالای 95 درصد تولید می کند و دوم 
اینکه آلودگی محیط زیســت را به همراه نداشته و جان 

کسی را به خطر نمی اندازد.
این کارشــناس اقتصادی افزود: این راندمان حدود 50 
تا 60 درصدی به سود کشور بوده و معادل گازی است 

که ما از کشور ترکمنستان برای مصرف وارد می کنیم.
خســروی گفت: مدیریت حامل های انرژی در پروژه 
های این چنینی ما را به جلو می برد و ما علاوه بر اینکه 
مــی توانیم مصرف انــرژی خود را کاهــش دهیم می 
توانیم آن را صرف نیروگاه هــای برقی و یا صادرات به 

کشورهای عراق و افغانستان کنیم.
وی افزود: نرخ بازگشــت ســرمایه این پروژه کمتر از 

یکسال بوده و بازگشت صددرصدی را به همراه دارد.
خسروی گفت: دومین پروژه قابل اجرا چگونگی استفاده 

از حامل های انرژی و گاز در سطح کشور است.
وی افزود: یکی از افتخارات دولت های ما این اســت 
که به دهها هزار روستا لوله کشــی گاز انجام داده اند اما 
این افتخار نیست زیرا برای لوله کشی گاز امکان سنجی 

اقتصادی انجام نشده است.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: امــروزه در دنیا نرم 
افزاری وجــود دارد که بر طبق آن مــی توانیم تصمیم 
بگیریم لوله کشی گاز برای هر شهر و هر روستا چقدر 
فایده دارد و یا به جای این لوله کشــی بهتر است از پنل 
های خورشــیدی و نیمه برقی برای آن روستا استفاده 
شود.خسروی گفت: بیش از 30 درصد پروژه های گازی 
برای مناطق مختلف غیراقتصــادی بوده و قابلیت اجرا 
ندارد اما به دلیل لابی گری نمایندگان مجلس و همچنین 
عدم امکان ســنجی دولت و با نام محرومیت زدایی و 
همچنین به دلیل اینکه دولت در بخش های دیگر نمی 
تواند کاری انجام دهد این بخش را در اولویت قرار می 
دهد.وی افزود: با این اقــدام برای خود تبلیغات کرده و 
ادعا می کند که ما در کشور خدمات رسانی زیادی انجام 
داده ایم.خسروی گفت: از نظر اقتصادی هر نوع فعالیتی 
که هر دولتی انجام می دهد باید از نظر هزینه فایده مورد 
بررسی قرار بگیرد و اگر هزینه پروژه ای از فایده آن بیشتر 
باشد بهتر است انجام نشود تا منابع بزرگ و غنی کشور 

که می تواند برای کشور ارزآوری دارد از دست نرود.
وی خاطرنشان کرد: بهترین راه حل مدیریت حامل های 
انرژی به هیچ وجه افزایش قیمت نبوده بلکه مدیریت آن 
به صورت غیرقیمتی است.این کارشناس اقتصادی گفت: 
امیدواریم با اجرای پروژه های ایــن چنینی و از طریق 
اجرای آنها به صورت اقتصــادی منابع خود را صرف 

مملکت خودمان کنیم.

خسروی، کارشناس مسایل راهبردی به »اقتصادسرآمد« می گوید

افزایش قیمت حامل های انرژی خطاست

گزیده اخبار

رییس جمهور منتخب با بیان اینکه 
مبارزه با بیماری کرونا باید بدون 
معطلی و بی وقفه پیگیری شود، 
گفت: دولت اختصاص اعتبارات 
و بودجه بــرای واکسیناســیون عمومی را در 
اولویت قرار می دهد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رییسی 
در نشستی با مســئولان و کارشناسان حوزه 
واکسن و واکسیناسیون کرونا ضمن تقدیر از 
کادر درمان و با گرامیداشت یاد شهدای مدافع 
سلامت که فداکارانه در میدان مبارزه با بیماری 
کرونا وارد عمل شده اند، اظهارداشت: ورود 
متخصصان داخلی به عرصه تولید واکسن کرونا 

که قابل رقابت با انواع واکسن خارجی باشد، باعث افتخار است. وی خاطرنشان کرد: امروز با همت متخصصان 
کشورمان، دانش تولید واکسن کرونا بومی شده و باید گسترش یابد و دولت هم خود را موظف می داند در این 
زمینه حمایت های لازم و واقعی را انجام دهد.دکتر رییسی حمایت عملی از شرکت ها و تولید کنندگان واکسن 
کرونا را مورد تاکید  قرار داد و گفت: نوع حمایت ها نباید در حد حرف باشد و دولت سیزدهم ضمن دقت و تسریع 
در صدور مجوزهای لازم، اختصاص اعتبارات و بودجه را در اولویت قرار می دهد.رییس جمهور منتخب با بیان 
اینکه اقدامات لازم در زمینه مبارزه با بیماری کرونا باید بدون معطلی و بی وقفه پیگیری شود، گفت: بی تردید آنچه 
تاکنون در زمینه واکسیناسیون انجام شده لازم بوده اما قطعا کافی نیست و اعداد و ارقام موجود نباید ما را قانع کند.

رییسی خاطرنشان کرد: ملاک و محور اصلی، تولید داخلی واکسن و  حمایت از تلاش متخصصان ایرانی در این 
زمینه است که باید به دقت و سرعت، مشکلات و موانع موجود در این مسیر برطرف شود. البته درکنار تولید داخل 
باید خرید واکسن خارجی معتبر هم با سرعت پیگیری شود.رییس جمهور منتخب در ادامه  با تاکید بر اهمیت 
واکسیناسیون عمومی و تاثیر آن بر زندگی روزمره، معیشت و اقتصاد، گفت: آرامش خاطر و مصونیت بخشی مردم 
برای ورود به فصل پاییز و زمستان اهمیت ویژه ای دارد لذا باید با استفاده از تمام ظرفیت ها زمان واکسیناسیون 
عمومی را کاهش دهیم.رییس جمهور منتخب همچنین با تاکید بر تاثیرات واکسن کرونا از لحاظ روحی و روانی 
و نیز کاهش تلفات انسانی، اظهارداشت: باید مبنای کار را بر هر چه کمتر شدن تلفات هموطنانمان بر اثر ابتلای به 
کرونا قرار دهیم و در این راستا حتی جان یک نفر هم اهمیت دارد زیرا خانواده های بسیاری عزادار می شوند.وی 
در ادامه با طرح این سوال که آیا آنچه تاکنون انجام شده نهایت استفاده از ظرفیت کشور در راستای واکسیناسیون 
است، تصریح کرد: به نظر بنده اینطور نیست و ظرفیت های زیادی در عرصه تولید و واردات وجود دارد که باید 

فعال شود و در این زمینه اختصاص بودجه و انجام حمایت لازم از طرف دولت، دارای اولویت است.

رئیس قوه قضائیه گفت: مبارزه 
با فســاد اقتصــادی واجب و 
ضروری اســت، اما دســتگاه 
قضا در دوره تحــول و تعالی با 
همه مظاهر فساد در همه حوزه ها برخورد 
خواهد کرد.بــه گزارش اقتصادســرآمد،   
حجت الاسلام والمســلمین غلامحســین 
محســنی اژه ای در دیدار با اعضای جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه در دهه 
پنجم انقلاب با مسائل متفاوت از دهه های 
گذشته مواجه هستیم یکی از این مسائل را 
تغییر نسل در کشور عنوان کرد.وی افزود: 
بسیاری از کسانی که قبل از انقلاب را دیده 

بودند اکنون در قید حیات نیستند و نسلی کاملًا جدید با خواسته ها و سبک زندگی جدید به وجود آمده که همه 
به ویژه روحانیت به عنوان پرچم داران اصلی انقلاب وظیفه دارند مسائل اسلام را با زبان جدید برای تبیین کنند.

رئیس قوه قضائیه گفت: بخشی از تحولی که در دنیا ایجاد شده ناشی از گسترش فناوری های نوین و پیدایش 
فضای مجازی است که بر ابعاد و زوایای زندگی ما سایه افکنده و نیازمند نگاه و قوانین و مقررات و آموزش 
متناسب برای مواجه با این انقلاب هستیم. محسنی اژه ای افزود: مقام معظم رهبری در سال 90 هنگام تأسیس 
شورای عالی مجازی با اشاره به اهمیت فضای مجازی بر لزوم شناخت این فضا و طراحی نحوه مواجهه  با 
آن تأکید داشتند و ریاست این شورا را به رئیس جمهور واگذار کردند تا تأمین زیرساخت ها و نرم افزارها و 
تولید محتوا در این حوزه مهم جدی گرفته شود.رئیس قوه قضائیه گفت: امروز با رویکرد جدیدی مواجهیم 
که دشمن می خواهد از طریق مسائل فرهنگی و سیاسی به اعتقادات ما ضربه بزند و در کنار اقدامات نظامی به 
این اقدامات امید بسته است.محسنی اژه  ای افزود: گاهی اوقات ضرر و زیان فساد سیاسی به مراتب بیشتر از 
فساد اقتصادی است و یا با برخی مفاسد فرهنگی مواجه هستیم که خود زمینه ساز فساد اقتصادی و به مراتب 
خطرناک تر از این نوع فساد هستند.وی بر همین اساس خاطر نشان کرد: مبارزه با فساد اقتصادی امری ضروری 
لازم و واجب است اما باید به مبارزه با همه مظاهر فساد توجه داشت و قوه قضائیه در دوره تحول و تعالی این 
مسأله را در دستور کار خود قرار داده است.رئیس قوه قضائیه با اشاره به برخی دوگانگی ها و چندگانگی ها 
در برخورد با مســائل و پدیده ها، گفت: اگر نتوانیم این پراکندگی ها را جمع کنیم محصول و نتیجه کار ما 
کاریکاتوری می شود که بخشی متورم و بخش دیگر کوچک تر می شــود و کارایی لازم را نخواهد داشت. 
محسنی اژه  ای افزود: یکی از این موارد مبارزه با فساد اقتصادی است و بی تردید اگر نارسایی ها در فعالیت های 

اقتصادی و لایه های مختلف اداری برطرف نشود، برخورد با فساد راه به جایی نمی برد.

رییس جمهور منتخب

 دولت اختصاص اعتبار برای واکسیناسیون عمومی
 را در اولویت قرار می دهد

رئیس قوه قضائیه

 قوه قضائیه با مظاهر فساد در همه حوزه ها 
برخورد می کند

محمدکاظم انبارلویی 


